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Generalforsamling i Roskilde Airshow den 26. marts 2015 kl 17:30. 
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent  
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag: 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
7. Valg af revisorer 
8. Evt. 

 
Referat 
 
Ad 1) Poul Vedersø blev valgt som dirigent. Han konstaterede at generalforsamling var lovligt 
indkaldt. 
 
Ad 2) Per Faldborg fremlagde formandens beretning, som er vedlagt. 

Beretningen blev godkendt. 
 
Ad 3) Kasseren, Kristian Møller, fremlagde regnskabet.  

Bemærkninger: Rex Andersen opfordrede til at Roskilde Airshow søger om momsfritagelse. 
 Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4) Ingen indkomne forslag. 
 
Ad 5) Kontingentet blev fastholdt på kr 50 
 
Ad 6) Per Faldborg var på valg, var villig til genvalg og blev genvalgt.  
 
Ad 7) Rene Jakobsen og Rex Andersen, var villige til genvalg og blev genvalgt. 
 
Ad 8) Per Ranneries opfordrede til at frivillige melder sig til det kommende airshow, gerne så hurtigt 

som muligt. 
 
 
 
Morten Rugbjerg   Poul Vedersø 
Referent    Dirigent 
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ÅRSBERETNING FORENINGEN ROSKILDE AIRSHOW 2014 

Efter Airshowet i 2013 og det flotte overskud var mulighederne for et flot Airshow i 2015 til stede. Ligeledes blev 

ideen med at lave et aften Airshow taget op igen. Hvis følgende betingelser kunne opfyldes ønskede bestyrelsen 

at gennemføre et aften Airshow i 2014: 

- gruppens medlemmer skulle alle tilkendegive at de var med.  

- Lufthavnen skal give tilladelse.  

- Trafikstyrelsen skal sige OK.  

- Der skal kunne skaffes fly til et flot airshow.  

Da alle betingelser var opfyldt blev det besluttet at afholde Danmarks første aften Airshow fredag den. 29. august 

2014, og 100.000.- blev afsat til Airshowet. Et beløb som kunne tåles at blive mistet, og alligevel kunne Airshowet 

i 2015 gennemføres. Der skulle generelt bruges færre ressourcer på aften Airshowet end det store weekend 

Airshow, så det ikke gik ud over forberedelserne til Airshowet i 2015. 

Der blev bestilt fly fra Danmark, Sverige England. Desværre meldte England fra og nye fly fra Italien blev booket. 

Fyrværkeri og lysshow på jorden blev bestilt, så der var lagt op til et rigtig flot aften Airshow. Det viste sig at 

budgettet ikke kunne overholdes da lysshow delen var ret dyr, og så vigtig en del af showet at man ikke kunne 

lave det uden. For at det skulle løbe rundt skulle der sælges ca. 2.000 billetter og kort før Airshowet var der solgt 

ca. 1.800 billetter on-line. 

Op til Airshowet blev vejrudsigterne hele tiden studeret meget nøje, bl.a. fordi at kravene til vejret er højere end 

ved airshows om dagen.  3 dage før Airshowet blev der taget kontakt til DMI, som kunne oplyse at på det 

tidspunkt vi skulle holde vores aften Airshow, ville der ikke være vejr minima der kunne opfylde vejrkravene. Det 

blev derfor besluttet at aflyse Aften Airshowet 48 timer før, bl.a. for at undgå at skulle betale fuld pris for fly, 

fyrværkeri, lysshow m.m. samt kunne informere leverandører og  publikum i god tid om aflysningen. Dette blev 

gjort hurtigt og effektiv, og sparede foreningen for et stort underskud. Som det vil fremgå af regnskabet blev 

underskuddet på ca. 75.000.-. På dagen kunne det konstateres at beslutningen om at aflyse var rigtig, da der kun i 

korte perioder havde været mulighed for at få fly i luften. Lysshowet ville ikke kunne have blevet gennemført pga. 

for megen regn. For at sikre et godt økonomisk grundlag for Airshowet i 2015, er der ansøgt om en 

underskudsgaranti fra RFK på 120.000, hvilket RFK bestyrelse vil anbefale overfor generalforsamlingen. 

Efterfølgende har foreningen fået fremsendt vejrdata fra DMI, som kun giver 50% chance for at kunne 

gennemføre et aften Airshow i august, og dermed for risikabelt. På den baggrund er det derfor besluttet ikke at 

lave Aften Airshow for sig selv i lige år, men lave det i forbindelse med weekend airshowet i ulige år om fredagen, 

hvor fly, materialer, personale m.fl. alligevel er til rådighed. Der vil derfor blive afholdt et tusmørke Airshow 

fredag den 14. august i forbindelse med airshowet den 15. og 16. august 2015. 

I begyndelsen af året blev standard farver til logo, brevpapir, visitkort, hjemmeside m.m. godkendt, således at alle 

bruger de samme farver og fonte. Ny organisation blev præsenteret, som afspejler en mere gennemsigt 

organisation opdelt i 3 primære områder, Administration - Airshow - Groundshow. Gruppemøderne skal herefter 
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bruges til aktuelle emner, og opfølgning af checlisten skal primært foregå i grupperne/områderne. Den nye 

organisation blev vel modtaget. 

 

Thomas Haagendal og Per Faldborg Olesen deltog i EAC's årlige airhsow konference, hvor rigtig mange gode 

forbindelser blev skabt. 

Styregruppen manglede før aften Airshowet én person til flyanskaffelse og én til mad/drikkevarer/rengøring. Efter 

Aften Airshowet meddelte Poul Vedersø at han ikke længere havde tid til både at være medlem af styregruppen 

som opvisningsleder samt være formand for RFK, hvorfor han trak sig. I slutningen af året meddelte Lasse B. 

Jensen at pga. personlige årsager havde han heller ikke tid til at fortsætte i styregruppen. På den baggrund blev 

der taget kontakt til Thomas Schau Damm, som har stor erfaring med Airshows, både som pilot og 

opvisningsleder. TOM indvilligede i at træde i styregruppen og indgår nu i Airshow gruppen.  

PFO har indtil videre overtaget ansvaret for salg af udstillingsstande, koordinering af bespisning og drikkevarer. 

Der er lavet nye kontrakter ift. 2013, hvor Kai Thor igen leverer mad til deltagere og medhjælpere og Djurs Food 

Festival leverer mad til publikum. Carsten Jensen, som på vegne af RFK havde stået for drikkevarer til Aften 

Airshow, har lovet at koordinere drikkevarer til airshowet i 2015, men indgår ikke i styregruppen. 

Der mangler derfor pt. 2 personer til styregruppen, én til koordinering af mad/drikke/rengøring og én til salg af 

udstillingsstande. 

For airshowet i 2015 blev det besluttet at droner skulle være det nye hovedemne. Der er derfor bl.a. indgået en 

samarbejdsaftale med UAS Denmark, som er en sammenslutning af drone operatører i Danmark, lokaliseret i 

Odense Lufthavn. 

Der er sendt flere invitationer ud til Airshow teams end før, og der er en foreløbig positiv tilbagemelding. Nye og 

spændende fly er allerede bestilt, så alt tyder på et flot Airshow også i2015. Der er også afsat flere penge til 

PR/marketing, så Airshowet kan markedsføres i større grad end tidligere. RFK har ligeledes lovet at hjælpe med 

både PR og flere medhjælpere. 

Der har været afholdt 6 fælles styregruppemøde, som afvikles i en god og professionel tone. Jeg vil her gerne 

benytte lejligheden til at takke styregruppens medlemmer, nuværende som afgående, for en altid positiv og loyal 

indstilling i arbejdet for at lave Danmarks bedste Airshow. 

 


